6

Администрация Георгиевского городского округа

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства

02 ноября 2022 г.                              г. Георгиевск                                            № 8
Место проведения: Ставропольский край, Георгиевский городской округ, г.Георгиевск, пл. Победы 1, здание администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, кабинет 75.

Время проведения: 10 часов 00 минут
	Председательствовал:
Зайцев Андрей

Владимирович
	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

	Секретарь:
Дезгоева Елена

Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства:

	Гвоздецкий Сергей

Иванович

	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Дубовикова Ирина Игоревна

	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Капшук Юрий

Иванович

	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ситников Сергей

Петрович
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Терников Александр
Александрович
	начальник управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Тумоян Елена

Артёмовна
	начальник управления образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана

Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Феодосиади Ахиллес

Евгеньевич

	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Ходаков Алексей

Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Кворум для проведения заседания конкурсной комиссии имеется. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Результаты оценки конкурсных заявок и комплексного показателя общей эффективности предлагаемых к реализации проектов в составе конкурсных заявок для участия в конкурсном отборе на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства (далее соответственно – конкурсный отбор, субъекты предпринимательства).
Докладчик:
Дезгоева Елена Ильинична, начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
СЛУШАЛИ:

начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Елену Ильиничну Дезгоеву – О результатах оценки конкурсных заявок и комплексного показателя общей эффективности предлагаемых к реализации проектов в составе конкурсных заявок.
В бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год в целях реализации муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» (утверждена постановлением администрации постановлением администрации Георгиевского городского округа от 29 декабря 2018 г. № 3733) выделено на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края 1 000 000 руб.
В июле 2022 года в результате конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления гранта за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – конкурсный отбор) грант предоставлен 4 субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 800 000 руб.

В сентябре 2022 года был объявлен дополнительный конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление гранта суммой 200 000 руб.
В целях организации и проведения конкурсного отбора субъектов предпринимательства, соответствующих условиям и требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Георгиевский городской округ) на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2022 г. № 1407 «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 06 июня 2022 г. № 1854, от 10 августа 2022 г. № 2702) (далее – Порядок) и административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 июня 2022 г. № 2047 (с изменениями от 23 сентября 2022 г. № 3212), администрацией Георгиевского городского округа было опубликовано 15 сентября 2022 г. на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края https://georgievsk.ru/ (https://georgievsk.ru/about/info/projects/245/19485/) и в газете «Георгиевская округа» от 16 сентября 2022 года № 45 (1393) объявление о проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления гранта за счет средств бюджета Георгиевского городского округа (далее – объявление).

Заявки и документы на участие в конкурсном отборе принимались с               9-00 часов (по московскому времени) 19 сентября 2022 года по 18-00 часов (по московскому времени) 20 октября 2022 года. Рассмотрение заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора, – с 31 октября по 01 ноября 2022 года; оценка заявок - с 02 ноября по 03 ноября 2022 года.
Решением конкурсной комиссии от 01 ноября 2022 г. № 7 для участия в конкурсном отборе допущены 2 заявки субъектов предпринимательства:
1. Индивидуальный предприниматель Искандарян Лида Рафиковна, год регистрации деятельности 2002; вид экономической деятельности согласно ОКВЭД 47.8 «Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках». Наименование проекта: «Расширение и развитие торговли по реализации продуктов питания». Общий объем проекта 310 000 руб. Направление расходования средств – приобретение компьютерной техники и товарных позиций в ассортименте; запрашиваемая сумма гранта – 200 000 руб.
2. Индивидуальный предприниматель Усов Сергей Владимирович, год регистрации деятельности 2004; вид экономической деятельности согласно ОКВЭД 01.2 «Выращивание многолетних культур», 01.30 «Выращивание рассады». Наименование проекта: «Питомник контейнерных хвойных растений». Общий объем проекта 534 777 руб. Направление расходования средств – приобретение укоренных черенков хвойных растений (туя); запрашиваемая сумма гранта – 200 000 руб.
На основании протокола заседания конкурсной комиссии от 01 ноября 2022 г. № 7 и положений Порядка конкурсная комиссия провела оценку предлагаемых к реализации проектов в составе конкурсных заявок.

Предлагаемый к реализации проект оценивался в соответствии с методикой оценки комплексного показателя общей эффективности проекта (приложение 4 к Порядка), по следующим критериям:

бюджетная эффективность проекта;

финансовая эффективность проекта;

социальная эффективность проекта (количество создаваемых дополнительных рабочих мест в ходе реализации проекта);

экономическая эффективность проекта.

По результатам оценки конкурсных заявок конкурсная комиссия определила комплексный показатель общей эффективности предлагаемого к реализации проекта в составе каждой конкурсной заявки (приложение 1 к настоящему протоколу), который определен на основе суммы баллов, присвоенных конкурсной комиссией в соответствии с методикой оценки комплексного показателя общей эффективности проекта (приложение 4 к Порядку).
Каждому предлагаемому к реализации проекту в составе конкурсной заявки присвоен порядковый номер и сформирован рейтинг заявок. Проекту, набравшему наибольший комплексный показатель общей эффективности проекта, присваивается первый номер.

В случае если у нескольких проектов одинаковый комплексный показатель общей эффективности проекта, наименьший номер присваивается проекту, который имеет наиболее высокий показатель по критерию социальной эффективности проекта. В случае если у нескольких проектов одинаковые комплексный показатель общей эффективности проекта и показатель по критерию социальной эффективности проекта, наименьший номер присваивается проекту, который имеет наиболее высокий показатель по критерию бюджетной эффективности проекта. В случае если у нескольких проектов одинаковые: комплексный показатель общей эффективности проекта, показатель по критерию социальной эффективности проекта, показатель по критерию бюджетной эффективности проекта наименьший номер присваивается проекту, который поступил в администрацию Георгиевского городского округа раньше.
Результаты оценки конкурсных заявок и комплексного показателя общей эффективности предлагаемых к реализации проектов в составе конкурсных заявок субъектов предпринимательства следующие:

индивидуальный предприниматель Искандарян Лида Рафиковна, проект: «Расширение и развитие торговли по реализации продуктов питания». Размер гранта - 200 000 руб. Бизнес-планом проекта предусмотрено создание 1 дополнительного рабочего места. Сумма планируемых налоговых отчислений в бюджет – 119 442 руб. Критерий бюджетной эффективности – 0,60; критерий финансовой эффективности – 35,00%; количество создаваемых рабочих мест – 1; критерий экономической эффективности – 0,78. Суммарный балл согласно оценке комплексного показателя общей эффективности проекта – 70,0.
индивидуальный предприниматель Усов Сергей Владимирович, проект: «Питомник контейнерных хвойных растений». Размер гранта - 200 000 руб. Бизнес-планом проекта предусмотрено создание 1 дополнительного рабочего места. Сумма планируемых налоговых отчислений в бюджет – 330 954 руб. Критерий бюджетной эффективности – 1,65; критерий финансовой эффективности – 62,60%; количество создаваемых рабочих мест – 1; критерий экономической эффективности – 3,73. Суммарный балл согласно оценке комплексного показателя общей эффективности проекта – 80,0.
РЕШИЛИ:

Утвердить следующий рейтинг конкурсных заявок по результатам оценки комплексного показателя общей эффективности предполагаемого к реализации проекта:

	Порядковый номер заявки
	Наименование субъекта предпринимательства
	Наименование проекта
	Балл проекта

	1
	Индивидуальный предприниматель Усов Сергей Владимирович
	Питомник контейнерных хвойных растений
	80,0

	2
	Индивидуальный предприниматель Искандарян Лида Рафиковна
	Расширение и развитие торговли по реализации продуктов питания
	70,0

Голосовали «За» - единогласно.

2. Определение победителей конкурсного отбора на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства.

Докладчик:
Дезгоева Елена Ильинична, начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
СЛУШАЛИ:

начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Елену Ильиничну Дезгоеву – Об определении победителей конкурсного отбора.

Согласно пункту 25 Порядка победителями конкурсного отбора признаются субъекты предпринимательства, чьи предполагаемые к реализации проекты в составе заявки имеют наименьший порядковый номер, в пределах общего объема бюджетных ассигнований. Дополнительный конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства объявлен на один грант предельной суммой 200 000 руб.
РЕШИЛИ:

Признать победителем конкурсного отбора и получателями гранта           в размере 200 000 руб. индивидуального предпринимателя Усова Сергея Владимировича, проект «Питомник контейнерных хвойных растений».
Голосовали «За» - единогласно.

Председатель конкурсной комиссии
                                           А.В.Зайцев
Секретарь конкурсной комиссии
                                                  Е.И.Дезгоева